
 1 

ODLUKA O DODELI UGOVORA U  OTVORENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE  

 

NAZIV NARUČIOCA/POSLOVNO IME  

JKP“ MLADOST“  

Adresa Masarikova br. 1a, 26000 Pančevo  

Datum 11.01.2017. godine  

Broj : 57 

Na osnovu člana 108. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS”, broj 124/2012, 
14/15 i 68/15), i Izveštaja Komisije za javne nabavke br. 56 od 11.01.2017.                             
Direktor JKP“ Mladost“donosi:  

ODLUKU O DODELI UGOVORA 
U  OTVORENOM POSTUPKU JAVNE NABAVKE (DOBARA) 

REDNI BROJ 02/17 

Ugovor se dodeljuje ponuđaču “SRBIJAGAS“ ul. Narodnog fronta br. 12, 21000 
Novi Sad /, m.b. 5101651, broj ponude : 36/2017 od 04.01.2017.,zavedena kod naručioca 
pod brojem 20 od 06.01.2017. godine u 15:00 časova  

O b r a z l o ž e nj e 

Naručilac je dana 06.12.2016. godine doneo Odluku o pokretanju postupka javne nabavke 
broj: 02/17 

Poziv za podnošenje ponude objavljen je na Portalu javnih nabavki od naručioca dana 
09.12.2016 godine. 

Do isteka roka za podnošenje ponuda na adresu naručiova podneta je jedna ponuda.  

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sačinjavanja Zapisnika o otvaranju ponuda 
broj: 47 od 10.01.2017. godine, Komisija za javnu nabavku (dalje: Komisija) je pristupila 
stručnoj oceni ponuda, datoj u Izveštaju br. 56 od 11.01.2017.godine. 

U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda Komisija je konstatovala sledeće: 

Predmet javne nabavke je: Nabavka i isporuka prirodnog gasa.                                                                                                                     
Odlukom  Direktora br. 1511 od 06.12.2016. o pokretanju otvorenog postupka  javne 
nabavke, naručilac upućuje poziv na portalu Javnih nabavki 09.12.2016. godine. 

 Naziv i oznaka iz opšteg rečnika nabavki : 09123000 природни гас,  

2. Podaci iz plana nabavki koji se odnose na predmetnu javnu nabavku:  

 redni broj nabavke :02/17 
 predmet nabavke: Nabavka i isporuka prirodnog gasa.                            
 iznos planiranih sredstava: 28.818.182,00 bez Pdv-a, 31.700.000,00 sa Pdv-om 



 2 

 podatke o aproprijaciji u budžetu, odnosno finansijskom planu za plaćanje: sredstva 
budžeta na osnovu Finansijskog plana JKP “Mladost” za period 01.01.-
31.12.2017. godine za rashode za koje je neophodno sprovesti postupke javnih 
nabavki do kraja 2016. Godine pozicija 2  

 tačka u  planu javnih nabavki naručioca: 1.1.2. za period od 01.01.2017. do 
31.12.2017. godine. 

 procenjenu vrednost, na godišnjem nivou: 28.818.182,00 bez Pdv-a, 
 vrstu postupka nabavke: OTVORENI POSTUPAK, radi zaključivanja ugovora . 
 okvirni datum zaključenja ugovora: u roku od deset dana od dana proteka roka za 

podnošenje zahteva za zaštitu prava. 
 okvirni datum pokretanja postupka: decembar 2016 ( četvrti kvartal) na osnogu 

zahteva za pokretanje postupka  
 okvirni datum izvršenja ugovora: do 31.12.2017. godine od dana obostranog 

potpisivanja ugovora. 
 opravdanost nabavke: na osnovu potrebe preduzeća 
 način na koji je naručilac utvrdio procenjenu vrednost nabavke: Na osnovu 

prošlogodišnjih cena. 

3. Odstupanja od plana nabavki sa obrazloženjem: Nema. 

4. Osnovni podaci o drugom naručiocu sa kojim se sprovodi postupak javne nabavke:  

Nema drugih naručioca. 

5. U postupku javne nabavke učestvovalo je: 1( jedan) ponuđač. 

6. Osnovni podaci o ponuđačima:  

R. 
br.  

 br. pod 
kojim je 
zavedena  

Naziv i sedište ponuđača/ matični broj ponuđača  Naziv i sedište 
ponuđača iz 

grupe ponuđača  

Naziv i sedište 
podizvođača  

1. 20 
„ SRBIJAGAS“ ul. Narodnog fronta br. 12, 

21000 Novi Sad / 20084600 
/ / 

7. Ponude koje su odbijene, razlozi za njihovo odbijanje i ponuđena cena tih ponuda: nema 
odbijenih ponuda. 

8. Kriterijum za dodelu ugovora:  

Kriterijum za dodelu ugovora je „ najniže ponuđena cena“.  

         8.1. цена      100 бодова 

CENA – C  
 

Upoređuje se  iznos  iz ponude . Ponuda sa najnižim iznosom  dobija maksimalan broj bodova. Ostale 
ponude dobijaju bodove tako što se maksimalni broj bodova množi sa odnosom  najnižeg iznosa iz ponude  i 
iznosa  iz ponude koja se boduje. 

             C min 
C = ------------- h BB 
 C pon 

 

 C min – Najniži iznos  
 C pon  - Iznos iz ponude koja se boduje 

                 BB – maksimalan broj bodova  



 3 

9. Rang lista prihvatljivih ponuda primenom kriterijuma za dodelu ugovora:  

 

Elementi kriterijuma  
Ponuđena cena  Broj pondera  

Naziv ponuđača  

„ SRBIJAGAS“ ul. Narodnog fronta br. 
12, 21000 Novi Sad / 20084600 

17.674.959,90 bez Pdv-a  
100 

19.442.455,89 sa Pdv-om 

10. Ponuđač kojem se dodeljuje ugovor:  

Komisija za javnu nabavku konstatuje da je najpovoljnija ponuda ponuđača“ SRBIJAGAS“ 
ul. Narodnog fronta br. 12, 21000 Novi Sad /, m.b. 20084600, broj ponude : 36/2017 od 

04.01.2017.,zavedena kod naručioca pod brojem 20 od 06.01.2017. godine u 15:00 časova, 
te predlaže Direktoru  naručiocu da njemu dodeli ugovor.  

11. Podizvođač:  

Ponuđač je naveo da će nabavku izvršiti uz pomoć podizvođača: Nema podizvođača 

Na osnovu iznetog, odlučeno je kao u dispozitivu.  

Pripremila: 

Dušanka Lovrić  

 ODGOVORNO LICE  

Direktor  

Predrag Stojadinov 

 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU:  

Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana 
objavljivanja na Portalu javnih nabavki. Zahtev za zaštitu prava se podnosi naručiocu, a kopija se 
istovremeno dostavlja Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki.  

 

Portal, 11.01.2017. godine 


